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TOIMINTAKERTOMUS 1.1.2023-31.12.2023

ASUKASYHDISTYKSEN TARKOITUS

Anttilanmäki-Kittelän asukasyhdistys ry:n tarkoituksena on edistää Anttilanmäen ja Kittelän
alueen elävyyttä, kestävää kehitystä ja asukkaiden yhteistoimintaa. Se toimii hyvän,
viihtyisän ja turvallisen asumisen, rakentamisen ja asuinympäristön, alueen palveluiden sekä
alueen rakennus- ja miljööperinteen säilyttämisen puolesta.

JOHTOKUNTA

Asukasyhdistyksen sääntöjen mukaan yhdistyksen johtokunnan valitsee vuosikokous, joka
pidettiin keskiviikkona 30.3.2023 Anttilanmäen koululla. Yhdistyksen puheenjohtajaksi
valittiin Janne Ranne ja johtokunnan muiksi varsinaisiksi jäseniksi seuraavat henkilöt: Katri
Ståhlberg, Jonathan Sabbah, Sara Tala, Johanna Mäntylä, Heidi Puusa, Henri Jokinen, Aapo
Pispa ja Katriina Ranne. Varajäseniksi valittiin: Maria Hyvönen, Erkki Rope, Eeva Jokinen ja
Leo Lastikka.

Asukasyhdistyksen sääntöjen mukaan johtokunnan järjestäytyminen tapahtuu johtokunnan
ensimmäisessä kokouksessa, jonka puheenjohtaja kutsuu koolle. Ensimmäisessä kokouksessa
johtokunta valitsee keskuudestaan varapuheenjohtajan, sihteerin, rahastonhoitajan ja muut
tarpeelliset toimihenkilöt. Johtokunnan ensimmäinen kokous pidettiin 6. huhtikuuta
puheenjohtaja Janne Ranteen kotona. Johtokunnan varapuheenjohtajaksi valittiin Aapo
Pispa, sihteeriksi Johanna Mäntylä ja rahastonhoitajaksi Katri Ståhlberg.

Johtokunta kokoontui vuoden aikana 8 kertaa. Kokoukset pidettiin johtokuntalaisten kotona.
Kokousten lisäksi asukasyhdistyksen työryhmät pitivät omia tapaamisiaan ja asioista
keskusteltiin ja päätettiin kokousten välillä myös Google chat -sovelluksen avulla.

YHDISTYKSEN KOKOUKSET JA JÄSENISTÖ

Kokoukset

Yhdistyksen sääntömääräinen vuosikokous pidettiin 30.3.2023 Anttilanmäen koululla.

Yhdistyksen jäsenet

Toimikauden 2023 lopussa yhdistyksen jäsenmaksun oli maksanut 151 taloutta (jäsenet).
Vuoden 2022 lopussa maksaneita oli 143 taloutta. Kevättiedotteen välissä jaettiin
perinteinen maksulappu.

TALOUS

Yhdistyksen tilikausi on kalenterivuosi. Toimintaa rahoitetaan jäsenmaksuilla ja
kannatusjäsenmaksuilla. Vuonna 2023 asukasyhdistyksen jäsenmaksu oli 15 €/talous.
Asukasyhdistyksen talous on kunnossa ja maksuvalmius hyvä. Toiminnantarkastajina toimivat
Minna Laherto ja Jana Cholenko.



TOIMINTA

Toimintavuonna 2023 panostettiin erityisesti kauden suurimpaan tapahtumaan
Anttilanmäen kyläjuhlaan. Perinteisten retkien, tilaisuuksien, talkoiden ja vaikuttamistyön
lisäksi kunnostettiin kasvipankkia. Uutta toimintaa olivat Anttilanmäen koteja -kirja ja
kesäkahvila.

KAUDEN 2023 TAPAHTUMIA

LUONNONKUKKIEN PÄIVÄN RETKI

Asukasyhdistys kutsui jo toisena vuonna peräkkäin luonnosta kiinnostuneet kaupunkilaiset

tutustumaan Anttilanmäen seudun luonnonkasvistoon luonnonkukkien päivänä 18.6.

Oppaina toimivat Aki Sinkkonen, Anne-Maj Rope ja Olli Ojala.

KESÄKAHVILA
Ennen kyläjuhlaa pidettiin kahtena viikonloppuna 11.6. ja 1.-2.7.2023 kesäkahvilaa, jossa
tarjottiin mäen asukkaiden leipomina vuokapullaa ja suolaista piirakkaa. Kesäkahvila oli
menestys, ja kävijöitä oli useita kymmeniä.

ANTTILANMÄEN KYLÄJUHLA
Anttilanmäki-Kittelän asukasyhdistys järjesti elokuun 12. päivänä Anttilanmäen kyläjuhlan.
Yleisöä houkuteltiin mukaan paitsi Anttilanmäen viehättävillä taloilla, myös työpajoilla,
teatterilla, konserteilla ja kirpputorilla. Järjestelyt toteutettiin täysin talkoopohjalta ja ne
olivat iso ponnistus koko asuinalueen väeltä. Kyläjuhla oli avoin kaikille ja kaikki ohjelma liki
täysin maksutonta. Vain tilatut lastenteatteriesitykset olivat maksullisia, mutta nekin
edullisia.

Tällä kertaa merkittävä painotus kyläjuhlassa oli lapsissa ja lapsiperheissä. Painotus näkyi
muun muassa siinä, että mukana oli peräti kaksi lapsille suunnattua lahtelaisteatteria:
Teatteri Tuomikko ja SUPER teatteri. Muina esimerkkeinä ohjelmasta voi mainita osallistavan
yhteisötaideteoksen ”Majat kylässä”, jonka toteutti Taide- ja kulttuuriosuuskunta Vasteen
kuvataiteilijat Nelli Penna ja Kirsi Karppinen. Teos muuttui koko ajan pienten taiteilijoiden
käsittelyssä, ja kuin huomaamatta osallistujat pääsivät kosketuksiin luonnon ja hyvien
mikrobien kanssa. Kirjallisen ilmaisun hallintaan taas kannustimme lapsia lorukätköjen
avulla: piilotimme geokätköjen tapaan Anttilanmäelle lastenrunoja, joita saattoi löytää.
Lasten pisteellä Anttilanmäen koululla paitsi pompittiin pomppulinnassa ja ratsastettiin
keppihevosilla myös koottiin yhteistä ryijytaideteosta.

Teimme uuden kävijäennätyksen, sillä maltillisenkin arvion mukaan tapahtumassa kävi
päivän aikana jopa 4500 ihmistä. Projektin päätti talkoolaisten karonkka 27.10. Tapahtuma
sai tukea Suomen Kulttuurirahaston Päijät-Hämeen rahastolta, Lahden kaupungin
kulttuuritoimelta ja Lahden keskustan kumppanuuspöydältä. Työryhmää veti yhdistyksen
puheenjohtaja Janne Ranne apunaan kulttuurituottaja Leena Toikkanen.

ANTTILANMÄEN KOTEJA -KIRJA

Toimintavuonna alettiin valmistella uutta kirjaa. Kirja avaa ovet kulttuurihistoriallisesti



merkittävän lahtelaisen asuinalueen koteihin. Asukkaiden tarinoissa risteilevät värikkäät

jutut vanhojen talojen historiasta sekä talojen remontoitiin ja huolenpitoon liittyvät

kokemukset. Lukija pääsee tutustumaan uniikkiin puutaloalueeseen ja kuulemaan, miten

siellä asuvien perheiden elämä on rakentunut vanhoihin taloihin. Kauniisti kuvitettu kirja ei

ole pelkästään inspiraatiota kaipaavien sisustusintoilijoiden unelma, vaan se sopii kaikille,

joita kiinnostaa elämä vanhassa talossa. Lisävärinsä asukkaiden tarinoihin antaa

Anttilanmäen alueen yhteisöllinen ja ympäristötietoinen asukastoiminta.

Kirjatyöryhmä valitsi kirjan kodit asukkaiden ja ryhmän ehdotusten pohjalta. Kirjan

kirjoittajaksi valittiin palkittu tietokirjailija-toimittaja Tuomo Tamminen ja valokuvaajaksi

Johannes Wilenius. Vuoden aikana saatiin kirjoitettua asukkaiden haastatteluihin

perustuvat 15 kodin tarinat ja valokuvattua niistä 14. Työ jatkuu vuoden 2024 aikana.

Työryhmän puheenjohtajana toimi Maria Hyvönen.

OMIEN PIHOJEN SIIVOUSVIIKKO

Yhdistys kustansi jäsenetuna kolmeen paikkaan (Kivenkuja, kasvipankki ja Kittelän
leikkipuisto) siirtolavat 30.10.-6.11. haravointijätteelle. Tänä vuonna lehdet ja risut lajiteltiin
lavoille, joista ne noudettiin siivousviikon päätteeksi. Tarjouksia pyydettiin lukuisilta
toimijoilta, ja yhteistyökumppaniksi valikoitui Hämeen kuljetuspiste oy. Yhteisten alueiden
syyssiivoustalkoota ei pidetty tänä vuonna, vaan päädyttiin ekologisempaan tapaan jättää
lehdet maahan maatumaan luonnollisesti. Ympäristötyöryhmän vetäjä soitti asiasta
kaupungille ja Maija Näveri kertoi, että kaupunki suosiikin nykyään samaa tapaa, lehdet
jätetään maahan puistoissa ja niitä vain pilkotaan tarvittaessa pienemmiksi, jotta ne
maatuvat hyvin.

VALON JUHLA

Perinteistä Valonjuhlaa vietettiin Mäkituvalla 17. joulukuuta. Asukasyhdistys tarjosi
makkaraa, glögiä ja pipareita. Joulupukkikin kävi tervehtimässä alueen asukkaita.
Lämminhenkisessä tilaisuudessa oli osallistujia yli 50.

ANTTILANMÄEN JOULUNAIKA

Järjestettiin 1.-24. joulukuuta pieniä tapahtumia asukkaiden pihoille ja ympäristössä juhlien

Anttilanmäen joulua ja jakaen tunnelmia sosiaalisessa mediassa.

VAIKUTTAMISTYÖ
Adventtikirkon parkkipaikat/pysäköintiongelma
Yhdistyksen puheenjohtaja Janne Ranne kävi heinäkuussa keskustelemassa paikan päällä

adventtikirkkolaisten kanssa heidän omistamansa parkkipaikan käytöstä. Hyvähenkisessä

keskustelussa pohdittiin muun muassa yksityisen parkkiyhtiön käyttöä, mitä adventtilaiset

pitivät kuitenkin hankalana ratkaisuna. Adventtikirkon edustajat maalasivat parkkiruudut

uudelleen, mikä on auttanut oikein pysäköinnissä. Lisäksi poliisilta ja pysäköinninvalvonnalta

he ovat saaneet ohjeet, että jos pysäköinti tukkii liikenteen, voi soittaa jopa 112:een. Poliisi

ja pysäköinninvalvonta on ollut paikalla pari kertaa. Pysäköinti muuttui ainakin



loppuvuodesta 2023 aiempaa sujuvammaksi.

TYÖRYHMÄT

Työryhmätyöskentelyä on jatkettu myös vuonna 2023 aktiivisesti. Ohessa työryhmien

toimintakertomukset vuodelta 2023. Näiden lisäksi on toiminut mm. viestintätyöryhmä sekä

kyläjuhlatyöryhmä.

Raksaryhmän toiminta 2023

Liikenne- kaavoitus- ja rakennetun ympäristön työryhmä pj Erkki Rope

Kaudella 2023 tehtiin liikenneympäristöä koskevia aloitteita, joiden pohjalta kaupunki

toteutti läpiajon hillitsemiseksi Anttilankadun ja Moisionkadun risteykseen

katusuunnitelman mukaisen korotuksen. Kaupunki piti nopeusmittaustauluja esittämillämme

katualueilla kahden viikon ajan. Lisäksi kaupunki toteutti Heikinkujan itäpään pyörätien

kavennuksen. Ehdotimme myös korotuksia Nikkarinkatua ja Heikinkatua risteävien

jalankulkureittien kohdalle, mutta tätä kaupunki ei halunnut toteuttaa.

Rakennussuojelua koskevat toimet

Annettiin lausunto rakennusvalvonnalle suojellun rakennuksen purkamista koskevasta

poikkeuslupahakemuksesta. Rakennusvalvonta kuitenkin hyväksyi poikkeusluvan. Tuosta

päätöksestä teimme oikaisuvaatimuksen rakennus- ja ympäristölautakunnalle.

Lautakunnassa oikaisuvaatimuksemme jätettiin kuitenkin myöhässä saapumisen takia

käsittelemättä.

Pihakadun nopeusrajoitusmaalausten uusiminen toteutettiin. Pihakatusäännöistä

muistuttamiseksi pidettiin tiedotuskampanja, jossa lapset jakoivat itse tehtyjä keksejä

autoilijoille muistuttaen alhaisesta nopeusrajoituksesta, 20km/h. Toivomme edelleen

kaikkien alueella autoilevien tarkistavan nopeusmittaristaan, että nopeus pysyy tätä

pienempänä. Tiedusteluun pihakadun pysäköintimääräysten noudattamisesta pysäköinnin

valvonta vastasi, että on noudatettu hyvin.

Kittelän suojelukaavaa edistettiin alkuvuodesta 2024 pyytämällä kaupunkia tekemään kysely

Kittelän asukkaille kaavamuutoksen tarpeesta alueella. Kaupunginarkkitehti suhtautui asiaan

positiivisesti ja lisäsi esityksen työjonoon.

Ympäristötyöryhmän toiminta 2023
Katriina Ranne (pj)

Ympäristöryhmä on järjestänyt alueellaan laajasti tapahtumia esimerkiksi jo aiemmin
mainitut luonnonkukkien päivän retken, linturetken ja omien pihojen syyssiivousviikon.
Lisäksi toimintakauden aikana järjestettiin mm. roskakävely, jossa siivottiin lähiympäristöä



talven jäljiltä, poistettiin graffiteja puistonpenkeistä ja sähkökaapeista, kerättiin ja jaettiin
niittysiemeniä asukkailla.

Kasvipankin ylläpitoa on edelleen jatkettu ja on istutettu uusi päärynäpuu ”Tsisovskaja”.
Kasvipankin lajiluettelo päivitettiin kotisivuille.

Alueella on tehty myös ympäristöön kohdistuvaa vaikuttamistyötä. Kaupungilta ilmoitettiin,
että Anttilanmäen lähimetsien hoitoluokitus C-1 pysyy ennallaan, mikä oli ympäristöryhmän
toivomus. Tiedotettiin lisäksi laajasti asukkaita, miten lehtiä voi hyödyntää kotipihassa ja
kompostoinnissa.

MUU TOIMINTA

LAINAAMO
Vuonna 2023 toimi asukasyhdistyksen organisoima perusmuotoinen tavaralainaamo.

Anttilanmäen lainaamotoiminnan kehittämisestä vastasivat vuonna 2023 Eeva ja Henri

Jokinen. Lainaamon toteuttamisen ja uudelleenkäynnistämisen osalta eri vaihtoehtoja on

vertailtu.

PALKINNOT
Anttilanmäki-Kittelän asukasyhdistys ylsi finalistiksi Vuoden positiivisimman lahtelaisen

yhteisökategoriassa. Tittelin myöntää Lahden nuorkauppakamari. Kisa oli tiukka ja saimme

finaaliäänestyksessä yhteensä noin 500 ääntä, mikä riitti tällä kertaa toiseen sijaan. Yhteensä

ääniä annettiin suunnilleen 1 100.

VUODEN 2022 KUNNIAKIRJA

Asukasyhdistyksen vuoden 2022 kunniakirja luovutettiin Matti ja Marja Honkavaaralle.
Perusteluina esitettiin muun muassa, että Matti on tehnyt pitkäjänteisesti työtä alueen
eteen tarjoamalla omaa asiantuntemustaan vanhojen talojen rakennustavasta ja ideoi sekä
toteuttaa ajatuksiaan aktiivisesti.

SÄÄNTÖRYHMÄ
Laati johtokunnalle luonnoksen uusiksi säännöiksi. Työryhmään kuuluivat Minna Laherto,
Heli Halla ja Jarkko Hellsten.

TIEDOTUS JA VIESTINTÄ ALUEEN ASUKKAILLE
Asukasyhdistys jakoi alueen jokaiseen talouteen kevättiedotteen, jossa kerrottiin uuden
johtokunnan kokoonpano, esiteltiin lyhyesti tulevaa toimintakautta ja työryhmiä. Lisäksi
mukana oli puheenjohtajan tervehdys alueen asukkaille.

Yhdistyksen sähköpostiosoite on: asukasyhdistys@anttilanmaki.fi

Asukasyhdistys tiedotti tulevista tapahtumista ja ajankohtaisista asioista uutiskirjeessä, joka
lähetettiin toimintakauden aikana tilaajille viisi kappaletta. Lisäksi käytössä olivat tiiviisti

mailto:asukasyhdistys@anttilanmaki.fi


ilmoitustaulut, Facebook-sivusto, Instagram-tili ja Omalähiö-lehti. Ilmoitustaulut ovat myös
alueen asukkaiden käytössä.

Uutiskirjeen tilaajamäärä on kasvanut 161:een (lisäystä viime vuoteen kahdeksan
tilausta) ja Facebookissa yhdistyksen sivun seuraajia on 807 (lisäystä 96).
Instagram-tilillä @anttilanmaki.fi seuraajia on 1040 (lisäystä yli 100 kappaletta).

Visit Lahden ehdotuksesta Anttilanmäen kävelykartasta tehtiin englanninkielinen versio
jaettavaksi Anttilanmäen nettisivuilla ja Visit Lahden kontaktien kautta. Kartan avulla
ulkomaisetkin turistit voivat liikkua omatoimisesti asuinalueella.

YHTEENVETO JA KIITOKSET

Toimintavuosi toi taas kerran mukanaan uusia, raikkaita toiminnan muotoja ja tapoja. Kiitos
kaikille alueen asukkaille ja varsinkin kaikille jäsenille rakkaan asuinalueemme
kehittämisestä.

Lahdessa 27.3.2024

Janne Ranne

Puheenjohtaja
Anttilanmäki-Kittelän asukasyhdistys ry


